
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 Ano II | Edição 135



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Decretos 3
Portarias 5
Licitações e Contratos 7
Comunicados 7
Errata 7
Extrato 8
Homologação / Adjudicação 11



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 3439 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 
 

 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
 
 
 

Resolve: 
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$293.599,70 distribuídos as seguintes dotações: 

 

Suplementação ( + ) 293.599,70 
02 05 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER 

 
143 23.695.0040.1001.0000 REFORMA DE PONTOS TURISTICOS 74.898,84  

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 01 00 
 01 TESOURO   
 110 000 GERAL   

 
 
 

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 

 181 23.695.0013.1001.0003 REFORMA DE PONTOS TURISTICOS 92.600,00  

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 02 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS   

 100 025 DADE 2.019   

 
166 

 
15.451.0014.2050.0000 

 
MANUTENCAO ILUMINACAO PUBLICA 

 
60.000,00 

 

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 01 00 
 01 TESOURO   

 110 000 GERAL   

 

02 

 

07 02 

 

ENSINO FUNDAMENTAL 

   

 205 12.361.0030.1003.0000 REFORMA E AMPLIACAO 66.100,86  
  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 05 00 
  05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   
  220 282 QESE FUNDAMENTAL   

 
 
 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 
 

02    05    01 DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER 
 

139 23.695.0039.2025.0000 MANUTENCAO SECRETARIA DE TURISMO E DEPENDENCIAS -74.898,84 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00 
 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
 

02    06    01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

DECRETO Nº 3439 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 
 

 

 
02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS   

174 15.452.0012.2044.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E DEPENDENCIA -60.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00 
 01 TESOURO   
 110 000 GERAL   

 
 

180 23.695.0013.1001.0002 REFORMA DE PONTOS TURISTICOS -92.600,00  
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 02 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS   
 100 024 DADE 2.018   

 
 
 

02 07 05 PRE-ESCOLA  
235 12.365.0029.1003.0000 REFORMA E AMPLIACAO -66.100,86  

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 05 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   
 213 281 QESE PRE ESCOLA   

 
 
 
 

Anulação ( - ) -293.599,70 
 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Águas de Lindóia, 08 de janeiro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 

GILBERTO ABDOU HELOU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

Portarias

PORTARIA Nº 12.534
De 04 de janeiro de 2021

“Dispõe sobre encerramento dos efeitos 
de Portaria nº 11.827, de 07 de janeiro de 
2019”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ENCERRAR os efeitos da Portaria nº 11.827, de 07 de 
janeiro de 2019, que designou o senhor EVANDRO ANGELI 
BROLEZI, RG nº 40.280.673-6 e CPF/MF nº 341.305.528-30, 
para responder pelo cargo em comissão de VICE-DIRETOR 
DE ESCOLA desta Prefeitura Municipal a partir desta data.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
04 de janeiro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada no Jornal Oficial 
do Município na data de _________________, edição 
__________, por mim,

Diderot Camargo Netto ____________________________, 
Secretário Municipal de Administração.



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

 
 
 

 
 
 
 



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 7JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

Licitações e Contratos

Comunicados

COMUNICADO:
SISTEMA DE REGISTRO CADASTRAL 2021.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 
da Secretaria de Administração, comunica a todos os 
interessados e aos fornecedores já cadastrados nesta 
municipalidade, inclusive aqueles fornecedores enquadrados 
como MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
(conforme disposto na Lei Complementar nº 123/2016 alterada 
pela Lei Complementar nº 147/2014 de 07 de agosto de 2014), 
que em cumprimento ao disposto nos artigos 34, § 1º e § 2º, 
art. 35, art. 36, § 1º e § 2º e art. 37 da Lei Federal de Licitações 
Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, que os mesmos 
deverão enviar os documentos exigidos nos art. 28 a 31 
da referida Lei para abertura de seu Registro de Inscrição 
Cadastral.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor 
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, através do telefone (19) 3924-9331, com Cristiane, 
Wellington ou Rodrigo, no horário das 8 h 30 min às 11 h e 
30min e das 13 h às 17 h.

A validade do Registro Cadastral será de até 31/12/2021 
e desde que os documentos apresentados estejam vigentes, 
sendo que as certidões e documentos poderão ser renovados 
durante o período de validade do registro.

Águas de Lindóia, 04 de janeiro de 2021 – Diderot Camargo 
Netto – Secretário Municipal de Administração.

Errata

ERRATA EXTRATO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº. 098/2019

EDITAL Nº. 070/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019

OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA EMEI MARIA 
JOSÉ DE SOUZA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATADA: ENGENERI CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO EIRELI EPP

VALOR: SUPRESSÃO DO PRESENTE ADITAMENTO 
É DE R$ 106,32 (CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS), ALTERANDO O VALOR CONTRATADO 
PARA R$ 72.396,37 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020

VERIFICOU-SE QUE HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO 
NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO. DESTA FORMA 
COMUNICAMOS QUE:

ONDE SE LÊ:

VALOR: SUPRESSÃO DO PRESENTE ADITAMENTO 
É DE R$ 106,32 (CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS), ALTERANDO O VALOR CONTRATADO 
PARA R$ 72.396,37 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

LEIA-SE

VALOR: ACRESCIMO DE R$ 10.624,84 E SUPRESSÃO 
DE R$ 10.731,15, ALTERANDO O VALOR CONTRATADO 
PARA R$ 72.396,37.

ERRATA EXTRATO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº. 099/2019

EDITAL Nº. 071/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019.

OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL 
“LUIZ BARBOSA” E “CREUSA APARECIDA MARIANO”, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

CONTRATADA: ENGENERI CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO EIRELI EPP

VALOR: SUPRESSÃO DO PRESENTE ADITAMENTO É 
DE R$ 54,14 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS), ALTERANDO O VALOR CONTRATADO 
PARA R$ 314.780,85 (TREZENTOS E QUATORZE MIL 
SETECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020

VERIFICOU-SE QUE HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO 
NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO. DESTA FORMA 
COMUNICAMOS QUE:

ONDE SE LÊ:

VALOR: SUPRESSÃO DO PRESENTE ADITAMENTO É 
DE R$ 54,14 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS), ALTERANDO O VALOR CONTRATADO 
PARA R$ 314.780,85 (TREZENTOS E QUATORZE MIL 
SETECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS)

LEIA-SE:

VALOR: ACRESCIMO DE R$ 4.935,22 E SUPRESSÃO DE 
R$ 4.989,35, ALTERANDO O VALOR CONTRATADO PARA 
R$ 314.780,85.



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 8JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

ERRATA EXTRATO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº. 128/2019

EDITAL Nº. 095/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019

OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL 
“COMENDADOR PEDRO FACCHINI”, COM RECURSOS 
DO QESE, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATADA: FEC CONSTRUÇÕES E COMERCIO 
EIRELI EPP

VALOR: SUPRESSÃO DO PRESENTE ADITAMENTO 
É DE R$ 3,19 (TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS), 
ALTERANDO O VALOR CONTRATADO PARA R$ 98.042,11 
(NOVENTA E OITO MIL QUARENTA E DOIS REAIS E ONZE 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020

VERIFICOU-SE QUE HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO 
NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO. DESTA FORMA 
COMUNICAMOS QUE:

ONDE SE LÊ:

VALOR: SUPRESSÃO DO PRESENTE ADITAMENTO 
É DE R$ 3,19 (TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS), 
ALTERANDO O VALOR CONTRATADO PARA R$ 98.042,11 
(NOVENTA E OITO MIL QUARENTA E DOIS REAIS E ONZE 
CENTAVOS)

LEIA-SE:

VALOR: ACRESCIMO DE R$ 27.911,44 E SUPRESSÃO 
DE R$ 27.914,63, ALTERANDO O VALOR CONTRATADO 
PARA R$ 98.042,11.

Extrato

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS 
DE LINDÓIA

EXTRATO DE CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS E/OU RECISÕES

PROCESSO N.º 122/2020
EDITAL N.º 089/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2020
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS 
E GENÉRICOS COM MENOR PREÇO ATRAVÉS DO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA 
CMED PARA ATENDER PACIENTES DE ACORDO COM A 
PRESCRIÇÃO MÉDICA, COM ENTREGAS PARCELADAS 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021.

CONTRATADA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

VALOR R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS)

VIGENCIA: 31/12/2021

PROCESSO N.º 123/2020
EDITAL N.º 090/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2020
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS 
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, NAS 
BOMBAS DO POSTO DO FORNECEDOR

CONTRATADA: AUTO POSTO RODOVIÁRIA ÁGUAS DE 
LINDÓIA LTDA

VALOR: R$ 1.207.675,00 (UM MILHÃO DUZENTOS E 
SETE MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

VIGENCIA: 12 MESES.

PROCESSO N.º 124/2020
EDITAL N.º 091/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À 

AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS E PRODUTOS DE 
OSTOMIA DENTRE BOLSAS, BASES, ETC. DE ACORDO 
COM PRESCRIÇÃO MEDICA DOS PACIENTES, COM 
ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, NOS TERMOS DO ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO DO PRESENTE EDITAL.

CONTRATADA: MAX MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITARES LTDA

VALOR: R$ 58.320,00 (CINQUENTA E OITO MIL 
TREZENTOS E VINTE REAIS)

CONTRATADA: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI ME

VALOR: R$ 4.348,50 (QUATRO MIL TREZENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI

VALOR: R$ 202.908,00 (DUZENTOS E DOIS MIL 
NOVECENTOS E OITO REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2020

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

PROCESSO N.º 126/2020
EDITAL N.º 092/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2020
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS E 
COPIADORAS (TONERS, CARTUCHOS DE TINTA E TINTA 
PARA IMPRESSORAS), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 9JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

MESES, NOS TERMOS DO ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO DO PRESENTE EDITAL.

CONTRATADA: FORT PRINT EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

VALOR R$ 2.223,90 (DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E 
TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS & 
SERVIÇOS EIRELI – ME

VALOR R$ 1.202,74 (MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E 
SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

CONTRATADA: DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843

VALOR R$ 3.905,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E CINCO 
REAIS)

CONTRATADA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME

VALOR R$ 5.626,70 (CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE 
E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: RENATO DOS SANTOS MAZIERI ME

VALOR R$ R$ 1.736,40 (MIL SETECENTOS E TRINTA E 
SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: TREMA BRASIL EIRELI - EPP

VALOR R$ 3.844,43 (TRÊS MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS 
CENTAVOS),

CONTRATADA: PAULO SERGIO DE SOUZA FRANCO 
76325709853

VALOR R$ 4.878,95 (QUATRO MIL OITOCENTOS E 
SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

CONTRATADA: T VERSURI DISTRIBUIDORA DE 
INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME

VALOR R$ 3.566,86 (TRÊS MIL QUINHENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020

VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 127/2020
EDITAL N.º 093/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2020
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, 
ASSISTENCIA SOCIAL, OBRAS E EDUCAÇÃO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2021

CONTRATADA: COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA 
ME

VALOR R$ 10.262,40 (DEZ MIL DUZENTOS E SESSENTA 
E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

VALOR R$ 47.974,15 (QUARENTA E SETE MIL 
NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUINZE 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

VIGENCIA: 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS 
DE LINDÓIA

EXTRATO DE ADITAMENTOS
PROCESSO Nº 104/2018

EDITAL N° 084/2017
CHAMAMENTO Nº 001/2017

OBJETO: ADITAMENTO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE RECEBIMENTO DE ARRECADAÇÃO 
MUNICIPAL, NO PADRÃO FEBRABAN POR INTERMÉDIO 
DE SUAS AGÊNCIAS, CONFORME O DISPOSTO NO 
PRESENTE CONTRATO, EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 
001/2017 E SEUS ANEXOS

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A

VALOR: INTERNET BANKING R$ 2,18

AUTOATENDIMENTO (CAIXA ELETRONICO) R$ 2,51

DEBITO AUTOMATICO R$ 2,09

BANCO POSTAL REF. BANCO DO BRASIL OU SIMILARES 
R$ 4,32

CORRESPONDENTE BANCARIO (REF. COBAN - BANCO 
DO BRASIL) OU SIMILAR R$3,75

CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A

VALOR INTERNET BANKING R$ 2,09

AUTOATENDIMENTO (CAIXA ELETRONICO) R$ 2,41

DEBITO AUTOMATICO R$ 2,00

CORRESPONDENTE BANCARIO (REF. COBAN - BANCO 
DO BRASIL) OU SIMILAR R$3,60

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A

VALOR INTERNET BANKING R$ 2,09

AUTOATENDIMENTO (CAIXA ELETRONICO) R$ 2,41

DEBITO AUTOMATICO R$ 2,00

CORRESPONDENTE BANCARIO (REF. COBAN - BANCO 
DO BRASIL) OU SIMILAR R$3,60

CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

VALOR INTERNET BANKING R$ 2,18

AUTOATENDIMENTO (CAIXA ELETRONICO) R$ 2,51

CCA REF. CAIXA OU SIMILARES R$ 2,92

LOTERICO OU SIMILAR R$3,65

CONTRATADA: ITAÚ UNIBANCO S/A

VALOR INTERNET BANKING R$ 2,09

AUTOATENDIMENTO (CAIXA ELETRONICO) R$ 2,41



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 10JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

DEBITO AUTOMATICO R$ 2,00

CORRESPONDENTE BANCARIO (REF. COBAN - BANCO 
DO BRASIL) OU SIMILAR R$3,60

DATA DA ASSINATURA: 10/12/2020

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 
01/01/2.021.

PROCESSO N.º143/2018
EDITAL N.º 121/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 095/2018
OBJETO: ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMO FACILITADORES DE ARTES CÊNICAS, 
FACILITADOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FACILITADOR DE 
ARTESANATO, FACILITADOR DE CIRCO, FACILITADOR 
DE DANÇA DE SALÃO, FACILITADOR DE DANÇA LIVRE, 
FACILITADOR DE MUSICALIZAÇÃO, FACILITADOR DE 
YOGA, FACILITADOR DE ARTES PARA ATUAREM NO 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS E NO 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DEMAIS SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL – RECURSO SCFV/
PAIF, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ANEXO 
I DO EDITAL

CONTRATADA: ALEX SANDRO MARTINS DA COSTA

VALOR (R$): R$ 115.384,52 (CENTO E QUINZE MIL 
TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA 
E DOIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 17/12//2020

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

PROCESSO Nº. 133/2018
EDITAL Nº. 111/2018

PREGAÃO PRESENCIAL Nº. 088/2018
OBJETO: ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, INCLUINDO PRÉ PREPARO, PREPARO E 
DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA, COM FORNECIMENTO 
DE TODOS OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS 
INSUMOS NECESSÁRIOS, LOGÍSTICA, SUPERVISÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS UTILIZADOS E LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS ABRANGIDAS, PARA 
ATENDER AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DAS UNIDADES EDUCACIONAIS, CRECHES E ENTIDADES 
CONVENIADAS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO 
DE ÁGUAS DE LINDOIA - SP, NOS TERMOS DO ANEXO I 
– ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO DO PRESENTE EDITAL.

CONTRATADO: RBX ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI

VALOR: R$ 1.632.576,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS 

E TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (MESES).

PROCESSO Nº 153/2019
EDITAL Nº. 114/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA COM MÃO 
DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, VISANDO A 
RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS 
MOGI MIRIM, SOROCABA, ITATIBA, DAS TURMALINAS, 
DAS PALMAS, FERNANDO DE NORONHA E SÃO PAULO, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL, COM RECURSOS DO 
CONVENIO CAIXA OGU X PMAL, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

CONTRATADA: PAVINC CONSTRUTORA LTDA

DATA DA ASSINATURA: 01/12/2020

PRAZO: 60 DIAS

PROCESSO Nº 049/2020
EDITAL Nº. 029/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
ASSUNTO:ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E MÃO DE 
OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO A 
IMPLANTAÇÃO DO “NOVO FONTANÁRIO” NO BALNEÁRIO 
MUNICIPAL EDISON BRASIL TOZZI RIZZO, NESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATADA: SPALLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
ME

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2020

VIGÊNCIA: 03 MESES

PROCESSO Nº 053/2020
EDITAL Nº. 033/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020
ASSUNTO: ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO 
O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA 
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA RUA SÃO PAULO, COM 
RECURSOS DO CONVÊNIO DADETUR 2019 X PMAL, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMAS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS 
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

CONTRATADA: TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA 
ME

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2020



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 11JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 135

VIGÊNCIA: 06 MESES

PROCESSO Nº 159/2019
EDITAL Nº 117/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2019
ASSUNTO: ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A CRIAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE SISTEMA INTEGRADO DE OUVIDORIA 
MOBILE - APLICATIVO – SISTEMA MÓVEL PARA IOS E 
ANDROID, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

CONTRATADA: WEBNETS SOLUÇÕES EIRELI ME

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020

VIGÊNCIA: 12 MESES

Homologação / Adjudicação

Águas de Lindóia, 05 de janeiro de 2021.
PROCESSO N.º 129/2020

EDITAL N.º 095/2020
PREGÃO ELETRONICO N.º 018/2020
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, pelos 
poderes que me foram conferidos, analisando os autos do 
presente processo licitatório; H O M O L O G O a presente 
licitação para a empresa DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP, 
pelo valor total de R$ 87.360,00 (oitenta e sete mil trezentos e 
sessenta reais).

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

Águas de Lindóia, 07 de janeiro de 2021.
PROCESSO N.º 130/2020

EDITAL N.º 096/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2020

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS 
OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, 
pelos poderes que me foram conferidos, analisando os 
autos do presente processo licitatório; H O M O L O G O a 
presente licitação para a seguinte empresa PANIFICADORA E 
MERCEARIA FORMAGGIO LTDA. – ME- valor: R$ 16.548,75 
(Dezesseis mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e 
cinco centavos).

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Errata
	Extrato
	Homologação / Adjudicação

		2021-01-08T20:33:07-0300
	Publicação Oficial do Município




